
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n.   343   del registro 

OGGETTO:    Protocollo di intesa con l’ASL BAT per garantire la continuità terapeutica di pazienti in 

trattamento radioterapico. 

 

L’anno 2010, il giorno    SEI   del mese di    AGOSTO   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, già 

Ospedale Oncologico,  

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 7 del 26.11.2009, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta della Area Affari Generali e Legali. 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario la sig.a Apollonia Morisco 
 
 
 

Premesso che l’Istituto Tumori chiedeva all’ASL BAT di stipulare un protocollo di intesa per garantire ed assicurare la 
continuità terapeutica ai pazienti in trattamento radioterapico nel caso di fermo tecnico dell’unico Acceleratore Lineare in 
dotazione presso l’Ente;  

che, a tal fine, l’Istituto chiedeva alla ASL BAT di potersi avvalere dei dirigenti medici e fisici, di tecnici di radiologia 
medica, di fisica sanitaria e di radioterapia e degli infermieri professionali del presidio ospedaliero di Barletta per far fronte 
a tale eventualità; 

Visto la nota prot. n. 44872 del 23 giugno 2010 con la quale l’ASL BAT ha aderito alla predetta richiesta trasmettendo 
contestualmente in duplice copia lo schema di convenzione regolarmente firmata dal Direttore Generale, dott. Rocco 
Canosa; 

Visto che lo schema della suddetta convezione, contenente tutte le condizioni che regoleranno il rapporto convenzionale, 
è stata sottoscritta anche dal Direttore Generale F.F., avv. Luciano Lovecchio; 

Ritenuta l’opportunità di recepire il suddetto protocollo di intesa con atto deliberativo; 
 
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 

 

D E L I B E R A 
Per tutti i motivi espressi in narrativa: 

1. di prendere atto della Convenzione stipulata con la Asl Bat per garantire la continuità terapeutica ai pazienti sottoposti 
a trattamento radioterapico nel caso di fermo tecnico dell’unico Acceleratore Lineare in dotazione presso l’Istituto 
Tumori. 

2. di approvare le clausole della suddetta convenzione allegata al presente atto deliberativo quale parte integrante dello 
stesso. 

 

����������������	�
�����������������

������������������������������

����������������������

�

�

�����
������������ ���!�"#�$�%#"&'���(��

 



I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme 
alle risultanze istruttorie. 

 
    Il Responsabile del Procedimento     Il dirigente Area Affari Generali e Legali 

f.to: Apollonia Morisco       f.to: Avv. Teresa Cutrone 
________________________________________________________________________________________ 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F. Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO    Sig.a Apollonia MORISCO 

________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Sig.a Apollonia Morisco 

 
   Bari,    _________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                     

Il Dirigente 
_____________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  06.08.2010  al  in corso 
 
Bari,   06.08.2010 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 

 


